
 

 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  62 DELLA  SEDUTA   DEL 13 MARZO 2025 
 
 
 

         L’anno duemilaventicinque il giorno tredici del mese di Marzo alle ore 16,05 presso  la 
sede di Fondi in Viale Piemonte 140, si è riunito il Comitato Esecutivo convocato con nota a 
mezzo pec protocollo 4634 del 11/03/2025.  

 
OMISSIS 

  

DELIBERAZIONE  N. 1011 
 

 

 

 

OGGETTO: Deliberazione n. 538/CE del 19/12/2023 - Fornitura materiale irriguo 
plastico e collari – riduzione impegni di spesa del 2024 e assunzione 
impegni nel  2025 e 2026 - CIG A03DA74CCF.  

 

 

 
 

Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
 
CONTI       Pasquale                   -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria           -  Vice Presidente 
PERFILI                     Argeo   -  Vice Presidente 
CARNELLO  Denis      Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
Assente      
 
Sono altresì presenti: 
 
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativa 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina 
 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1011/C.E. 2

                        IL COMITATO  ESECUTIVO 
 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 
 
VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 
 
PREMESSO CHE: 
 
 la deliberazione in oggetto (n.538/CE/ del 19/12/2023) prevedeva l’aggiudicazione della 

fornitura di materiale irriguo plastici e collari per un importo di €. 136.099,21 oltre IVA 
alla Ditta FUTURA SPA; 

 con la medesima deliberazione è stato assunto l’impegno di spesa PLUR044-24 relativo 
all’anno 2024 di €. 166.041,03 IVA compresa; 

 con la citata deliberazione l’Ing. Luca Gabriele è stato nominato Responsabile del 
Procedimento; 
 

CONSIDERATO CHE: 
 
 nel corso dell’anno 2024 sono stati effettuati acquisti imputati all’impegno PLUR044-24 

per €. 40.960,06; 
 pertanto la rimanenza contabile del suddetto affidamento e relativo impegno 

ammontante ad €. 125.080,97 sarà utilizzata nell’esercizio 2025 e all’occorrenza 2026; 
 
SENTITO il parere del Direttore Generale; 

 
a voti unanimi 
D E L I B E R A 

 
LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 

DI autorizzare il Settore Ragioneria a ridurre l’impegno di spesa PLUR044-24 all’importo di € 
40.960,06 e la relativa economia sarà utilizzata nell’esercizio 2025 ed all’occorrenza nel 
2026 per ordini di materiale irriguo plastico e collari che saranno effettuati dalle Aree 
Tecniche di Latina e di Fondi fino alla concorrenza della somma di €. 125.080,97; 

LA spesa stimata di € 125.080,07 grava nel conto U 1.03.02.09.000 (ex cap. 20501) per € 
100.000,00 quale impegno A/034-25 Area LT e per € 25.080,97 quale impegno FA/020-25  
Area Fondi del Bilancio di Previsione esercizio 2025;  

DI autorizzare il Settore Ragioneria a utilizzare l’eventuale economia di spesa esercizio 2025 
per analoghi acquisti nell’ambito dell’affidamento in questione nell’esercizio 2026 con 
impegni da assumere sul medesimo nei limiti dello stanziamento dell’indicato conto 
1.03.02.09.000 (ex cap. 20501);  

DI autorizzare il Settore Ragioneria a modificare la ripartizione della spesa sia nell’esercizio 
2025 che nel 2026 tra le due aree in funzione degli effettivi ordini che saranno disposti dagli 
uffici consortili competenti nonché ad integrare i suddetti impegni per limitati importi in per 
consentire il pagamento delle fatture liquidate dagli uffici consortili; 

 

 

 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1011/C.E. 3

 

 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto Consortile. 

 
IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI) 

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 

 IL SEGRETARIO 
 (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO)       

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93         


